¹ Isa. LI, 5. ² Matth. V, 48.

fieri possit, vivendo imitari. Quenam igitur a nobis proficiunt actiones, quæ Dei actionum similes sunt? Ab omni vitiositate atque malitia, quoad ejus fieri possit, esse alienos, atque ab ejus inquinamentis, tum opere, tum sermone, tum mente vacuos ac puros esse, id revera divine et ejus quæ circa cœlestem Deum spectatur, perfectionis imitatio est.

Non enim mihi videtur Evangelium elementum cœli tanquam separatam quoddam domicilium Dei dicere, dum jubet nos ita perfectos esse sicut cœlestis Pater perfectus est, quippe cum numen divinum in omnibus ex æquo sit, et per omnem itidem creaturam permeat atque pervadat, et nihil, quod ab ente separatam sit, in essentia manere possit, sed æqualiter parique ratione ac modo unamquamque rem natura divina amplectatur et attingat, omnia vi comprehensiva intra se continens atque cœrens : quemadmodum Propheta quoque hoc docet, dicens : Sive mente fuero in cœlo, sive subterranea cogitatione penetrans scrutatus fuero, sive ad terminos rerum vim animæ cogitativam et imaginativam extendero, omnia video dextera tua comprehendendi. Dictio autem ad hunc modum sese habet : « Si ascendero in cœlum, tu illie es ; si descendero in infernum, præsto es ; si sustulero alas meas ad diluclum, et divertero ad extrema maris, etenim illie manus tua deducet me, et dextera tua me detinebit ¹. » Igitur ex his discere possumus quod non peculiariter cœlestis habitatio Deo separata ac destinata sit. Sed quoniam superna natura a vitiositate et malitia pura esse solet (multis in locis hoc Scriptura saneta nobis significante per ambages et involuera), et ab hac inferna, quæ ex erasiori materia conflata est vita, ea quæ ex vitiositate existunt mala desigantur, cum hic inventor vitiositatis anguis circa vitam terrenam serpat atque volvatur, quemadmodum de eo per verba tecta involutaque dicit Scriptura, quod super pectus ac ventrem ambulet, et terra vescatur semper ² (hoc autem tum figura motus, tum genus cibi nobis explicat, quod hæc terrena et inferna vita sit, quæ reptationem multiformis vitiositatis in sese admittit, et cibus irrepentis in eam bestie fit) : igitur qui cœlestem Patrem jubet imitari, a terrenis affectibus vacare ac purum esse jubet : quorum vitatio non mutatione loci, sed ex libera voluntate ac sola animi destinatione fit. Quocirca si natura ita comparatum est, ut solo motu mentis et appetitu a malo alienemur, nihil laboriosum nobis præcipit evangelicus sermo. Neque enim labor conjunctus est affectioni et ardori mentis, sed licet nobis absque ullo negotio quocunque velimus per cogitationem translationem vel in terra habere, si quemadmodum Evangelium præscribit, cœlestia sapianus, cœlestibus afficiamur, et in thesauris cœlestibus virtutis divitiis deponamus. Inquit enim. « Ne congerite vobis thesauros in terra, sed congregate thesauros in cœlis ubi neque timea neque aerugo corrumpit, neque fures perforant et furantur ³. »